
 

 

 

 

 
Región de Murcia 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 
 

 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y 

DEPORTES, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN 

DEFINITIVA DE ASPIRANTES SELECCIONADOS EN EL 

PROCEDIMIENTO EXTRAORDINARIO PARA DESEMPEÑAR 

PUESTOS DOCENTES EN RÉGIMEN DE INTERINIDAD EN LAS 

ESPECIALIDADES DE LATÍN Y GRIEGO DEL CUERPO DE 

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA, CONVOCADO 

POR ORDEN DE 16 DE ENERO DE 2019.  

 

Por Orden de 16 de enero de 2019 de la Consejería de Educación, 

Juventud y Deportes, se convocó procedimiento extraordinario para la 

selección de personal interino para cubrir plazas vacantes o sustituciones 

en determinadas especialidades de los Cuerpos de Profesores de 

Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, 

Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos de Música y 

Artes Escénicas, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores de 

Artes Plásticas y Diseño. 

Por Resolución de 27 de mayo de 2019 se aprobó la relación 

provisional de aspirantes seleccionados en el procedimiento extraordinario 

para desempeñar puestos docentes en régimen de interinidad en las 

especialidades de Latín y Griego del Cuerpo de Profesores de Enseñanza 

Secundaria, convocado por orden de 16 de enero de 2019. 

Examinadas y atendidas, en su caso, las reclamaciones presentadas y 

de conformidad con el artÍculo sexto de la citada orden de 16 de enero de 

2019, procede declarar aprobada la relación definitiva de aspirantes 
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seleccionados de las especialidades de Latín y Griego del Cuerpo de 

Profesores de Enseñanza Secundaria. 

En su virtud, 

DISPONGO: 

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de los participantes seleccionados en 

el procedimiento extraordinario para la provisión, en régimen de 

interinidad, de plazas vacantes o sustituciones en el Cuerpo de Profesores 

de Enseñanza Secundaria de las especialidades de Latín y Griego. 

La citada relación, que figura como anexo a la presente resolución, se 

encuentra ordenada según la nota media del expediente académico de los 

aspirantes, de conformidad con el artículo sexto de la Orden de 16 de 

enero de 2019. 

 

SEGUNDO.- Exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería el 

listado citado anteriormente, así como, a efectos meramente informativos, 

en la página Web www.carm.es/educacion. 

 

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de reposición ante la Consejera de Educación, 

Juventud y Deportes en el plazo de un mes contado a partir del día 

siguiente a su publicación, de conformidad con el artículo 123 y 124 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE del 2), del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 

contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al 

de su publicación, de conformidad con lo establecido en el artículo 46 de la 

Ley 29/98 de 13 de julio (BOE de 14 de julio), reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa.  

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES, 

P.D. ( Art. 3.1 de la orden de 15 de febrero de 2018) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA  

Y RECURSOS HUMANOS, 

 

JUANA MULERO CÁNOVAS 

Documento firmado electrónicamente al margen 
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LISTADO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, ORDENADO POR PUNTUACIÓN

 ANEXO

Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

Cuerpo/Esp 0590/003 LATIN

Nota FinalApellidos Y NombreNIF

***9539** NAVARRO DIANA JESICA 9,7100

***9416** MOLINA VALERO CARLOS 9,6200

***8662** ALBERO MOMPEAN ALVARO 9,5400

***7117** RAYA FAGES LOURDES 9,3300

***7824** MURIEDAS DE POO JULIA 9,1220

***1231** LINARES SANCHEZ JORGE JUAN 8,9300

***4273** LOPEZ MARTINEZ DANIEL 8,9100

***8507** GARCIA BRAVO ANA 8,9000

***2252** GUIJARRO CANO SANTIAGO 8,8900

***8252** VERDU MARTINEZ MARIA 8,8100

***5495** MORENO MORENO LAURA 8,6600

***9391** COLL JARA CARLOS 8,6400

***7497** ORTEGA CASTRO MERCEDES 8,6350

***8477** MARIN MEROÑO SHEILA 8,6300

***3063** PEREZ CARRILLO CYNTHIA 8,5700

***4446** JIMENEZ LENTISCO VERONICA 8,5100

***0322** GARCIA GONZALEZ IRA 8,4800

***5874** SAN FERNANDO PEÑARANDA MIGUEL 8,4500

***8407** VERA GALVEZ ALEJANDRA 8,3600

***4655** COBACHO LOPEZ MARIA ISABEL 8,3300

***6615** RUIZ VALCARCEL ANTONIO LUIS 8,2600

***5367** MARTINEZ HERNANDEZ MARTA 8,1800

***4576** ABAD ACEDO MARIA TERESA 8,1360

***8330** FURZI VALLEDOR MARTA 8,1200

***2732** GARCIA GONZALEZ HECTOR JOSE 8,0500

***8042** MUÑOZ GIMENEZ CRISTINA 7,9980

***8975** CRUZ CASES ALBA 7,9300

***3018** RUZAFA MARTINEZ ELENA 7,9200

***3300** SANJUAN ORTUÑO BEATRIZ 7,8900

***3936** MARTINEZ GOMEZ JOSE MANUEL 7,7700

***4907** SAINZ MORALES DANIEL 7,7100

***1778** CARAVACA FERNANDEZ NATALIA 7,6500

***8211** LOPEZ CULLERAS MIRIAM 7,6400

***3769** SERNA MOLINA NOELIA 7,6000

***1356** PEREZ ARQUES JUAN CARLOS 7,5990

***7338** PALAO AZORIN JOSE LUIS 7,5900

***6154** BLANCO DURAN CRISTINA 7,4180

***7975** BERMEJO RODRIGUEZ LAURA 7,3980

***8524** ANDREU COSTA RAQUEL 7,3500

***0512** RUBIO CORTIJOS JUAN MIGUEL 7,3500

***0229** PEÑA GUTIERREZ ANDREA 7,3400

***4549** HERNANDEZ TENDERO RAMON 7,3200

***8020** LOPEZ MORCILLO CRISTINA 7,2925

***3014** PAREDES OTALORA CRISTINA 7,2800

***7766** HERNANDEZ PEREZ MARIA 7,2720

***6642** GONZALEZ SORIANO IRENE 7,2510

***7339** GUTIERREZ TEMIÑO ANDRES 7,2500

***5677** CALVO PANERA ALICIA 7,2300

***6179** GIL-BERMEJO ALFONSO ADAM 7,1600

***5112** MARTINEZ MANDESI ANGEL FERNANDO 7,1400

***6250** CALDERON CARRERA SERGIO 7,0700

***5242** RODRIGUEZ PEREZ FRANCISCO JOSE 7,0500

***0738** DOMINGUEZ BENITEZ MANUEL RAMON 7,0340

***7859** GOMARIZ SANCHEZ SALVADOR 7,0300

***6104** JARA MIÑANO SAMUEL 6,9800

***1709** DE GEA RUIZ JUAN DE DIOS 6,9600

***0225** GONZALEZ SAHUQUILLO SILVIA 6,9500

***5586** TELLEZ CALDERA ENRIQUE 6,9450

***3215** HERNANDEZ MUÑOZ JULIA 6,9025

***0067** ABENZA MARTINEZ MARINA 6,8700

***2403** SANCHEZ SAORIN SUSANA 6,8700

***8482** GARCIA MORENO MANUELA 6,8500

***8270** LOMAS LOSA PABLO ALEJANDRO 6,8500
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LISTADO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, ORDENADO POR PUNTUACIÓN

 ANEXO

Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

Cuerpo/Esp 0590/003 LATIN

Nota FinalNIF

***7796** 6,8300

***9771** 6,8100

***9692** 6,8000

***1386** 6,7710

***1222** 6,7400

***2972** 6,7400

***5563** 6,6800

***1284** 6,6700

***4059** 6,6600

***9428** 6,6100

***9915** 6,5600

***1463** 6,5200

***5507** 6,5100

***0316** 6,4375

***5305** 6,3298

***5701** 6,3000

***7173** 6,2990

***1789** 6,2759

***1156** 6,2730

***8692** 6,2290

***1961** 6,1020

***1848** 6,0200

***7831** 5,8890

***2164** 5,8800

***8877** 5,8060

***8199** 5,0000

***1432** 5,0000

***6526** 5,0000

***6252** 5,0000

***5902** 5,0000

***0159**

Apellidos Y Nombre

PEÑA PEÑA RAUL

SANCHEZ ALEMAÑY PASCUAL

ALARCON GRIÑAN MARIA BEGOÑA 
ROMERO SANCHEZ ANA MARIA

ABRIL LOPEZ ALICIA DE LA CRUZ 
VILLAVERDE LOZANO NAIARA

NICOLAS SANCHEZ JOSE

SERRANO ROCA MIRIAM

GONZALEZ BONILLA MIGUEL FRANCISCO 
PEREZ ESCAVY LUIS SEGUNDO

TOLEDO SANDOVAL DANIEL

GARCIA GUILLEN RUBEN

ABENZA BERNAL PAULA

ROSANO ALLOZA LUCIA

LAFRAGÜETA MATEU ARANZAZU

ARRONIZ RIQUELME ESTELA

AREVALO JIMENEZ MIREIA

MARIN FERNANDEZ MARIA LIBORIA

GALAN VELAZQUEZ FERNANDO

SERRANO DOMINGO RUBEN

SANZ CALERO MILAGROS MARIA 
MARTINEZ MARTINEZ ALBA

BELTRAN LASTRE ENRIQUE

MOROTE BUENDIA MARIA

GARCIA SARDINERO OLGA

CARRASCAL INCERA BRAIS
GONZALEZ MOLINER MARIA DEL CARMEN
LEGAZ MARTINEZ FLORA
LOPEZ CORTES ALBERTO FRANCISCO 
OLTRA SANGENARO ALEJANDRO SANTIAGO 
TORIBIO LOPEZ-CANO RUTH 5,0000
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LISTADO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, ORDENADO POR PUNTUACIÓN

 ANEXO 

Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

Cuerpo/Esp 0590/002 GRIEGO

Nota FinalApellidos Y NombreNIF

***9539** NAVARRO DIANA JESICA 9,7100

***8877** FERNANDEZ ZAMBUDIO JOSEFA 9,6400

***9416** MOLINA VALERO CARLOS 9,6200

***8662** ALBERO MOMPEAN ALVARO 9,5400

***0159** TORIBIO LOPEZ-CANO RUTH 9,5340

***7824** MURIEDAS DE POO JULIA 9,1220

***1231** LINARES SANCHEZ JORGE JUAN 8,9300

***4273** LOPEZ MARTINEZ DANIEL 8,9100

***8507** GARCIA BRAVO ANA 8,9000

***3635** CANOVAS BUENDIA MARIA JOSEFA 8,7500

***7497** ORTEGA CASTRO MERCEDES 8,6350

***8477** MARIN MEROÑO SHEILA 8,6300

***3063** PEREZ CARRILLO CYNTHIA 8,5700

***4446** JIMENEZ LENTISCO VERONICA 8,5100

***5874** SAN FERNANDO PEÑARANDA MIGUEL 8,4500

***9965** YELO GOMEZ CAROLINA 8,3900

***8407** VERA GALVEZ ALEJANDRA 8,3600

***2985** BELMONTE SANCHEZ VIRGINIA 8,2700

***5367** MARTINEZ HERNANDEZ MARTA 8,1800

***8330** FURZI VALLEDOR MARTA 8,1200

***4576** ABAD ACEDO MARIA TERESA 8,0659

***2732** GARCIA GONZALEZ HECTOR JOSE 8,0500

***8042** MUÑOZ GIMENEZ CRISTINA 7,9980

***8975** CRUZ CASES ALBA 7,9300

***3018** RUZAFA MARTINEZ ELENA 7,9200

***3300** SANJUAN ORTUÑO BEATRIZ 7,8900

***8255** SICILIA MORENO INMACULADA 7,8200

***3936** MARTINEZ GOMEZ JOSE MANUEL 7,7700

***4907** SAINZ MORALES DANIEL 7,7100

***1778** CARAVACA FERNANDEZ NATALIA 7,6500

***1356** PEREZ ARQUES JUAN CARLOS 7,5990

***7338** PALAO AZORIN JOSE LUIS 7,5900

***6154** BLANCO DURAN CRISTINA 7,4180

***5758** PELEGRIN MARTINEZ IRINA 7,3800

***0512** RUBIO CORTIJOS JUAN MIGUEL 7,3500

***8524** ANDREU COSTA RAQUEL 7,3500

***0229** PEÑA GUTIERREZ ANDREA 7,3400

***4549** HERNANDEZ TENDERO RAMON 7,3200

***8020** LOPEZ MORCILLO CRISTINA 7,2925

***5756** GONZALEZ ESPINOSA VERONICA 7,2900

***3014** PAREDES OTALORA CRISTINA 7,2800

***7766** HERNANDEZ PEREZ MARIA 7,2720

***5677** CALVO PANERA ALICIA 7,2300

***6179** GIL-BERMEJO ALFONSO ADAM 7,1600

***5112** MARTINEZ MANDESI ANGEL FERNANDO 7,1400

***6250** CALDERON CARRERA SERGIO 7,0700

***7859** GOMARIZ SANCHEZ SALVADOR 7,0300

***6252** LOPEZ CORTES ALBERTO FRANCISCO 7,0136

***6104** JARA MIÑANO SAMUEL 6,9800

***0225** GONZALEZ SAHUQUILLO SILVIA 6,9500

***0067** ABENZA MARTINEZ MARINA 6,8700

***2403** SANCHEZ SAORIN SUSANA 6,8700

***7796** PEÑA PEÑA RAUL 6,8300

***9692** ALARCON GRIÑAN MARIA BEGOÑA 6,8000

***1386** ROMERO SANCHEZ ANA MARIA 6,7710

***2972** VILLAVERDE LOZANO NAIARA 6,7400

***5563** NICOLAS SANCHEZ JOSE 6,6800

***1284** SERRANO ROCA MIRIAM 6,6700

***4059** GONZALEZ BONILLA MIGUEL FRANCISCO 6,6600

***1222** ABRIL LOPEZ ALICIA DE LA CRUZ 6,6215

***9428** PEREZ ESCAVY LUIS SEGUNDO 6,6100

***5538** PALAZON MARTINEZ ANA ISABEL 6,5900

***9915** TOLEDO SANDOVAL DANIEL 6,5600
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LISTADO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, ORDENADO POR PUNTUACIÓN

 ANEXO

Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

Cuerpo/Esp 0590/002 GRIEGO

Nota FinalNIF

***1463** 6,5200

***5507** 6,5100

***8199** 6,3575

***5305** 6,3298

***9946** 6,3210

***5701** 6,2802

***1789** 6,2759

***8692** 6,2290

***5712** 6,1300

***2164** 5,8800

***8877** 5,8060

***4291** 5,0000

***577*0 5,0000

***8126** 5,0000

***1432** 5,0000

***6615**

Apellidos Y Nombre

GARCIA GUILLEN RUBEN

ABENZA BERNAL PAULA

CARRASCAL INCERA BRAIS

LAFRAGÜETA MATEU ARANZAZU

PEREZ RECHE RAMON

ARRONIZ RIQUELME ESTELA

MARIN FERNANDEZ MARIA LIBORIA SERRANO 

DOMINGO RUBEN

VARGAS GIMENEZ MANUEL DE LOS REYES 
MOROTE BUENDIA MARIA

GARCIA SARDINERO OLGA

DOMINGUEZ CASADO RAUL

FUENTES VARGAS JOSE MIGUEL
GOMEZ ALCAÑIZ MARIA SOLEDAD

GONZALEZ MOLINER MARIA DEL CARMEN
RUIZ VALCARCEL ANTONIO LUIS  5,0000
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